

23 lipca 2018



## Dzieci z Obwodu Winnickiego na Ukrainie w Województwie Świętokrzyskim

**Grupa dzieci i młodzieży z ukraińskiego Obwodu Winnickiego z rodzin poszkodowanych w wyniku działań wojennych na wschodzie Ukrainy, wypoczywa w województwie świętokrzyskim, poznając jednocześnie największe atrakcje naszego regionu. W Kielcach przebywa także delegacja z Obwodu Winnickiego na czele z wicegubernatorem Wsylem Browarnykiem. W poniedziałek, 23 lipca spotkali się z władzami województwa - marszałkiem Adamem Jarubasem oraz wicemarszałkiem Janem Maćkowiakiem. W spotkaniu uczestniczyła także Ewa Kapel - Śniowska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.**

Na zaproszenie Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w dniach 20 - 28 lipca 2018 roku w regionie świętokrzyskim już po raz czwarty będzie wypoczywać grupa dzieci i młodzieży z ukraińskiego obwodu winnickiego, których rodziny poszkodowane zostały w wyniku działań wojennych na wschodzie Ukrainy.

- Cieszę się, że mieliście okazję przyjechać do naszego regionu i poznać bliżej Polskę. Od 60 lat nasze regiony współpracują i uczą się od siebie nawzajem. Często się odwiedzamy. Ostatnio byliśmy na Dniach Europy. Cieszymy się, że Ukraina chce się rozwijać i iść w kierunku Europy. Jesteśmy dumni z tego, jak rozwija się Wasz kraj, szczególnie w tych trudnych czasach. Wy młodzi jesteście nadzieją Ukrainy. To wy będziecie decydować w przyszłości o lasach Waszego kraju. My jesteśmy pod wielkim wrażeniem tego, jak pielęgnujecie ukraińską kulturę i tradycję. Witamy na Świętokrzyskiej Ziemi - mówił marszałek **Adam Jarubas**.

Do tej pory młodzi Ukraińcy mieli już okazję zwiedzić m.in. Zamek Królewski w Chęcinach, Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu, kielecką Karczówkę z zabytkowym zespołem klasztornym oraz Muzeum Narodowe w Kielcach - Dawny Pałac Biskupów Krakowskich oraz Ogród Włoski. Uczestniczyli także w warsztatach graficznych oraz wzięli udział koncercie galowym laureatów 45. Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej.

**Jan Maćkowiak**, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, rozmawiał z uczestnikami wyjazdu i pytał o to, kto jest pierwszy raz w Polsce, co podoba się młodzieży w Świętokrzyskiem najbardziej i jakie zauważają różnice pomiędzy Polską a Ukrainą.

- Życzę abyście spędzali dobry czas w Kielcach, widzę, że Wasz program jest ciekawy. Jestem zauroczony waszymi pięknymi tradycyjnymi strojami ukraińskimi - wyszywkami - dodał **Jan Maćkowiak**.

W Kielcach przebywa także delegacja z Obwodu Winnickiego na czele z wicegubernatorem **Wasylem Browarnykiem**.

- Dziękujemy za zaproszenie naszej młodzieży do Waszego kraju. Cieszę się, że młodzi poznają naszą wspólną historię, tutejszą kulturę i wspaniałe krajobrazy województwa świętokrzyskiego. Cieszymy się, że możemy wymienić się doświadczeniami w kwestiach budownictwa dróg - mówił **Wasył Browarnyk**, zastępca przewodniczącego Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego.

W kolejnych dniach młodzież z Ukrainy zwiedzi m.in. Sandomierz, Sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża Świętego oraz zabytki Świętego Krzyża, Świętokrzyski Park Narodowy, Park Etnograficzny w Tokarni, Jaskinię Raj oraz Osadę Średniowieczną w Hucie Szklanej.



## Galeria zdjęć



## Dzieci z Obwodu Winnickiego na Ukrainie w Województwie Świętokrzyskim | 4

